Joannes commonet : Sic Deus dilexit mandum ut Filium suuni

uniyenitujn daret (5). Accedit quod natura humana evecta indo

sit ad conjunctionem personnlon cum Verbo
; quu,* dignitas

non ullis quidem data est ejus promeritis, sed ex intégra

plane gratia, proptereaque ex munere veluti proprio Spiritus

Sancti. Ad rem apposite Augustinus : fste modus, inquit, (juo

(r Sam. th., I p., q. XXXIX, a. 7.

\2) S. Aug. de Tri,i., 1. iv, c. 20,

(3) Matth. I, 18, 20,

(4) I Tim. m, 16.

i^ôj III, 16.
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est natus Chrisius de Spiritu Sancto, insinuât nobis gratiam Dei,

qua homo nullis praecedentibus meritis, in ipso primo exordio

naturse suse que esse cœpit, Verbo Dei copularetur in taniam

personœ unitatem,ul idem ipseessetFiliusDeiquiFilius hominis,

et Fiiius hominis qui Fllius Dei (l).Divini autem Spiritus opéra

non solum conccptio Christi effecta est, sed ejus quoque sanc-

tificatio animée, quœ unctio in sacris libris nominatur (2) :

atque adeo omnis ejus actio pnesente Spiritu peragebatur (3),

prœcipueque sacriticium sm :Per Spiritum Sanctum semelipsum

obtulit immaculatum Deo (4). — Ista qui perpenderit, nihil erit

ei mirum quod charismata omnia almi Spiritus in animam
Christi affluxerint. Namque in ipso copia insedit gratiœ singu-

lariter plena, quanto maximo videlicet modo atque effîcacitate

haberi possit; in ipso omnes sapientiœ scientiœque thesauri,

gratiae gratis data3,virtutes,donaque omnino omnia quœ tum
Isaiœ oraculis nunciata (5), tum significata sunt admirabili

ea columba ad Jordanem
,
quum eas aquas suo Christus

baptismate ad sacramentum novum consecravit. Quo loco

illa ejusdem Augustini recte conveniunt : Abstwdissimum est

dicere quod Christus, quum jam triginta esset annorum, accepit

Spiritum Sanctum, sed venit ad baptismum, sicut sine peccato,

ila non sine Spiritu Sanclo. Tune ergo, scilicet in baptismate,

corpus suum, id est Ecclesiam, prsefigurari dignatus est, in qua

prsecipue baptizati accipiunt Spiritum Sanctum (6). Itaque Spi-

ritus Sancti et prœsentia conspicua super Christum et virtute

intima in anima ejus, duplex ejusdem Spiritus prœsignifica-

tur missio, ea nimirum quœ in Ecclesia manifesto patet, et

ea quœ in animis justorum secreto illapsu exercetur.

Ecclesia, quœ jam concepta, ex latere ipso secundi Adami,

velut in cruce dormientis, orta erat, sese in lucem hominum
insigni modo primitus dédit die celeberrima Pentecostes.

Ipsaque die bénéficia sua Spiritus Sanctus in mystico Christi

corpore prodere cœpit, ea mira effusione quam Joël propheta

jampridem viderat (7) : nam Paraclitus sedit super Apostolos

(1) Enchir., c. xxxx. — Sum. th. 3a p., qu. xxxu, a. 1,

(2) Act. x, 38.

(3) S. Basil, de Sp. S., c. xvi.

(4) Hebr. ix, 14.

(5) IV, 1; XI, 2, 3.

(6) De Trin., 1. xv, c. 26.

(7) II, 28, 29.
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ut novcV coronx spiriluales per linguris iyneas imponerenlur

capiti illni'um (1). Tum vero Apostoli du monte descenderunt,

ut Clirysostomus scribit, non tabulas lapideas in manibus

portantes, siciit Moyses, sed Spirilian in mente circumferentes,

et thesauriDU quemdam ac f'ontem dogmatutn et charismatum

e/fundentes [2). — Ita plane evcnicbat illudextrenmm Cliristi

ad Apostolos suos promissum de Spiritu Sancto inittendo, qui

doctrinen, ipso attlantc, traditœ completurus ipse esset et

quodammodo obsignatarus depositum : Adhuc multa habeo

vobis dicere, sed non potestis poriare modo; quum autem veneril

ille Spiritus veritatis, docebil vos omnem cerilalem (3j. Hic enim

qui Spiritus est veritatis, utpote simul a Pâtre, qui verum

œternum est, simul a Filio, qui veritas est substantialis,

procedens, haurit ab utroquc una cum cssentia omnom
veritatis quanta est amplitudinem : quam quidem veritatem

impertit ac largitur Ecclesiœ auxilio prœsentissimo providens

ut ipsa ne ulli unquam errori obnoxia sit, utque divinœ

doctrinte gcrmina alere copiosius in dies possit et frugifera

prœstare ad populorum salutem. Et quoniam populorum

salus, ad quam nata est Ecclesia, plane postulat ut hœc
munus idem in perpetuitatem temporum persequatur, peren-

nis idcirco vita atque virtus a Spiritu Sancto suppetit, quœ
Ecclesiam conservât augetquo. Ego rogabo Patrem et alium

Paruclilum. dabii vobis, ut mancat vobiscum in xtermim, Spiri-

tum veritatis (4). Ab ipso namque episcopi constituuntur,

quorum ministerio non modo filii gcnerantur, sed etiam

patres, saccrdotcs videlicet, ad cam regendam enutriendamque

eodcm sanguine quo est a Christo redempta : Spiritus Sanctus

posuit episcopos regere Ecclesiam Dei, guam acguisivit sanguine

suo (5). L'trique autem, episcopi et sacerdotes, insigni Spiritus

munere id habent ut peccata pro potestate deleant, secundum

illud Christi ad Apostolos : -Iccjpt/e .S'/7J/«7Mm Sanctum; quorum

remiserilis peccata, remittunlur eis, et quorum relinucrilis,

rt'Ienla sunt (6).Porro Ecclesiam opus esse plane divinum,alio

nuUo argumcnto prœclarius constat quam charismatum qui-